

菌名変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、菌名につきまして、2013年10月に最新の学名に変更いたしましたが、それ以降3種の細菌および3種の真菌にて名称が変更となりましたので、最新の学名に変更させていただきます。

また、合わせまして、大腸菌(*Escherichia coli*)のO抗原の表記につきましても正確な表記に変更させていただきます。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■変更箇所

●菌名変更

新名称	現行名称
<i>Lelliottia amnigena</i>	<i>Enterobacter amnigenus</i>
<i>Pluralibacter gergoviae</i>	<i>Enterobacter gergoviae</i>
<i>Terrisporobacter glycolicus</i>	<i>Clostridium glycolicum</i>
<i>Saprochaete capitata</i>	<i>Geotrichum capitatum</i>
<i>Candida thermophila</i>	<i>Pichia angusta</i>
<i>Candida ciferrii</i>	<i>Stephanoascus ciferrii</i>

●大腸菌のO抗原表記の変更

新表記	現行表記
<i>Escherichia coli</i> O1	<i>E. coli</i> (O 1)
<i>Escherichia coli</i> O26	<i>E. coli</i> (O 26)
<i>Escherichia coli</i> O157	<i>E. coli</i> (O 157)

※上記以外のその他のO抗原につきましても同様に変更させていただきます。

■変更期日

●2017年1月4日(水)受付日分より

※2016年12月29日受付日分までは現行名称で報告いたします。

以上